


Teo a Leonie 
Tajemství Černých zemí

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Pascal Conicella, Pascal Montjovent

Teo a Leonie: Tajemství Černých zemí – e-kniha 
Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



ISBN tištěné verze 978-80-264-2669-1
ISBN e-knihy 978-80-264-2737-7 (1. zveřejnění, 2019)



Zachránil  nás z drápů T-Rexe.

LEONIE

Teo spadl do jeskyně 
a Oki mi chtěl ukázat 
cestu.

Oki zbo
žňuje

 

Leona
rdovu n

etopý
ří 

polév
ku... B

rrr!

Leonardo je moc starý, 
ale přitom chytrý 
a na nás moc hodný.

LEONARDO

OKI



Kdepak jsme to posledně skončili?

Aha! Teo a jeho starší sestra Leonie našli doma na půdě kouzelný náhrdelník a díky němu se 
vmžiku přenesli v čase o čtyři století zpátky. Tak se stalo, že se seznámili s věhlasným učencem 
Leonardem da Vinci.

Starý muž jim chtěl pomoci vrátit se domů, ale spletl se ve výpočtech, a tak se všichni naši 
přátelé ocitli na počátku světa, v době dinosaurů.

Právě tam je malý pravěký lemur Oki zavedl k ohromné sluji, v níž se nacházely pozůstatky 
navždy zaniklé civilizace.

V jeskyni však také objevili důležité indicie, díky nimž se jim podařilo uniknout katastrofě 
v podobě spršky meteoritů ještě dřív, než se snesla na Zemi.

Poté se naneštěstí objevili v roce léta Páně 1693, a to přímo uprostřed námořní bitvy, kterou 
rozpoutali piráti.

Vyrobit pre
historickou 

baterku ze světlušek 

a f lakonu... 

Hustý!

Zachránil  nás z drápů T-Rexe.

KORNELIUS TEO





Je těžké představit si něco strašnějšího než skončit v žaludku ohromného dinosaura právě 
ve chvíli, kdy hrozí, že vás zaživa pohltí láva běsnící sopky.

Jenže jakmile se naši přátelé znovu objevili na druhé straně Času, přesvědčili se, že na světě 
jsou ještě mnohem horší věci, například když se ocitnete na místě, kde létají dělové koule 
vystřelované z kanonu pirátského námořního plavidla.

Ke vší smůle navíc ještě zjistili, že je má na mušce vyhladovělý žralok a už si na ně brousí zuby.

Kornelius se pokusil zvíře odradit prudkými kopanci, ale boj, který se rozhořel, byl značně 
nerovný.

Naštěstí se Leonardovi povedlo jejich vzdušný koráb zvednout výš nad hladinu a jen těsně se 
vyhnout velkým koulím, které jim hvízdaly kolem uší.



Poté co se jim podařilo opět nabrat výšku, naši kamarádi uvěřili, že se z té šlamastyky vyvlékli.

„Vidíte, děti, vždyť jsem vám říkal, že se z toho dostaneme úplně bez problému,“ zvolal 
Leonardo.

Ale Teo ani Leonie stále nikde neviděli důvěrně známou krajinu svého překrásného kraje.

„Leonardo se zase spletl,“ povzdychla si Leonie.

Vtom v zátoce jednoho nádherného ostrůvku zahlédli rybářskou vesnici, která vypadala, jako 
by do ní byla vrostlá kořeny.

Starý učenec si z brašny vytáhl poznámkový sešit a zkoumavě si prohlížel své náčrtky. Přitom 
se škrábal ve vousech.


